
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione—Ih
GARIBALDI '

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. 23 0

Oggetto: Indizione di selezione pubblica per titoli e colloquio, finalizzata all'assegnazione di 1 borsa di

studio per Medico con esperienza nell'ambito delle procedure di PMA e di crioconservazione,della
durata di 12 mesi destinata al centro PMAdell'ARNAS Garibaldi di Catania

Eirezione
amministrativa

ilancio 2018
Aut. _/Sub aggregato di spesa

C.E,

Beg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopm riportato sub-
nggegato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riscontro ..........................................
l Responsabile del Setlore ....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle perlinenti utilizzazioni del budget

Li ........................................................
L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziarioe Patrimoniale

(Don. Ginnluca Roccella)

Direzione amministrativa

Il Responsabile dell’istrutmria

%;s le la rana

;., wla-

ll Dirigente Responsabile Settore
(Dott. )

a".
:'3 CEN. 2…Seduta del giorno *

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione SicilianaN° 390/serv.l/S.G. del 01 Agosto 2017, giusta

an.3, L…R. N° 4 del 1 Marzo 2017

Con la presenza del:

irettore mmmistrativo
ott. Giovanni Annino

e del Direttore Sanitario
ott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario del
Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione

1/4



Premesso il D.A. 8/7/2004 n. 3760 con il quale sono stati definiti i requisiti tecnico scientifici ed
organizzativi delle strutture sanitarie per l'esercizio delle attività di procreazione medicalmente
assistita di I°, II°, III ° livello in attuazione della L. n. 40/2004;

Visto il DA. 11 02283 del 26 ottobre 2012 “Riordino e razionalizzazione dei Centri di Procreazione
Medicalmente Assistita (PMA) sul territorio della Regione Siciliana” per effetto del quale questaARNAS Garibaldi è stata individuata tra i centri PMApubblici di III° livello della Regione Sicilia;

Visto il D.A. n. 01319 del 8 luglio 2013 “Aggiornamento requisiti strutturali, tecnico- scientifici ed
organizzativi delle strutture pubbliche e private per l’esercizio delle attività sanitarie di
Procreazione Medicalmente Assistita di I, Il e III livello e requisiti aggiuntivi per l'accreditamentoistituzionale”.

Vlsto il D.D.S. n. 2588 del 22/12/2016 per efi'etto del quale questa ARNAS Garibaldi è stata
autorizzata ed accreditata ai sensi del D.A. 8/7/2013 n. 1319 all'esercizio delle attività connesse alla
Procreazione medicalmente assistita di I°, 11° e III° livello presso il P.O. Garibaldi Nesima;

Visto il D.A. del 3/10/2017 (GURS Parte I n. 50 del 17/11/2017) “Definizione dei requisiti
organizzativi, strutturali e tecnologici per l'autorizzazione e l’accreditamento all’impiego di
tecniche di Procreazione Medicalmente assistita e definizione dei tempiper I’adeguamentodapartedelle strutture. Modalità di svolgimento delle verifiche per l’autorizzazione e l’accreditamento
all’impiego di tecniche di Procreazione Medicalmente assistita ”;

Ritenuto opportuno dover procedere al reclutamento di professionalità previste nei decreti testè
citati per il potenziamento del Centro di PMA P.O. Garibaldi Nesima attualmente nella fase di
startup e segnatamente n. 1 Medico con esperienza nell'ambito delle procedure di PMA e di
crioconservazione;

Ritenuto, altresì, potere indire avviso pubblico di selezione pubblica, per titoli e colloquio,
finalizzata all’assegnazione di 1 borsa di studio per Medico con esperienza nell'ambito delle
procedure di PMA e di crioconservazione, della durata di 12 mesi (dodici mesi) destinata al centro
PMA dell'ARNAS Garibaldi di Catania. non rinnovabile né prorogabile e dell'importo di euro
38.000,00 (trentottomila/OO) annui, al lordo di qualsiasi ritenuta fiscale, previdenziale ed
assistenziale a carico del lavoratore;

Ritenuto, pertanto, di approvare l'unito schema di avviso pubblico, allegato parte integrante della
presente deliberazione, e disporre che lo stesso venga integralmente pubblicato all'albo pretorio
online e sul sito internet dell'Azienda www.ao-garibaldi.ct.it nella sezione dedicata “Borse di
Studio”;

Rilevato che la borsa di studio in questione potrà essere finanziata con somme dei Bilanci aziendali
di competenza rispettivamente anno 2018 e anno 2019 (C.E. 20004500054).

Sentito il parere favorevoleÉel Direttore Amministrativo èdel Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio finalizzata all'assegnazione di n. 1 borsa di

2/4



studio per Medico con esperienza nell'ambito delle procedure di PMA e di crioconservazione, della
durata di 12 mesi (dodici mesi) destinata al centro PMA dell‘ARNAS Garibaldi di Catania, non
rinnovabile né prorogabile e dell‘importo di euro 38.000,00 (trentottomila/OO) armui), al lordo di
qualsiasi ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico del lavoratore;

Approvare l'unito schema di avviso pubblico, allegato parte integrante della presente deliberazione,
e disporre che lo stesso venga integralmente pubblicato all’albo pretorio online del sito Internet
dell’Azienda all'indirizzo http://www.ao-garibaldi.ct.it — e nella Sezione “Bandi di concorso” -
Sottosezione “Borse di studio”;

Fissare in giorni 15, decorrenti dalla data di pubblicazione sull'Albo pretorio online, il termine per
la presentazione delle domande di partecipazione alle selezioni di che trattasi;

Nominare la Commissione per la valutazione dei titoli e per lo svolgimento del successivo colloquio
ai candidati come appresso specificato:

L rr luScfi! Err {LE Presidente
o …" Componente

‘3’7'h 5‘Àwma oupî?fi ComponenteMisa…
Disporre che la borsa di studio in questione sia finanziata con somme dei Bilanci aziendali di
competenza rispettivamente anno 2018 e anno 2019 (C.E. 20004500054).

Dare mandato al Settore affari generali Sviluppo Organizzativo Risorse umane di procedere in
esecuzione della presente agli adempimenti di competenza.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzi

Il Direttore Amministrativo Il Q ttore S itario
(Dott.Giovanni Annino) (Dott. ssa ' ianob

Il Se tario
(Dott esco Giov i angia )

2y°-î€p ,
*

3/4



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addeno alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ,
ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa
non è stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo
./

...A‘h/

nviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Nnmediatamente
I perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

I a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile

4/4



ARNAS
GARIBALDI
AZIENDA OSPEDALIERADI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIMIZZAZDNE

AVVISO PUBBLICO
Selezione. per titoli e colloquio, finalizzata all'assegnazione di n.1 borsa di studio per Medico con
esperienza nell'ambito delle procedure di PMA e di crioconservazione della durata di 12 mesi (dodici
mesi) e dell'importo di euro 38.000,00 (trentottomila/OO) annui= destinata al centro di PMA dell'ARNAS
Garibaldi di Catania.

L'ARNAS “Garibaldi” di Catania indice una selezione pubblica, per titoli e colloquio, finaliuata
all'assegnazione di n. 1 borsa di studio per Medico con esperienza nell'ambito delle procedure di PMA e
di crioconservazione, della durata di 12 mesi (dodici mesi), non rinnovabile ne’ prorogabile, e dell'importo
di euro 38.000,00 (trentottomila/OO) annui, destinata al centro di PMA dell'ARNAS Garibaldi di Catania.

La suddetta borsa sarà finanziata con somme dei Bilanci aziendali di competenza rispettivamente
anno 2018 e anno 2019 (CE. 20004500054).

Il borsista individuato sarà impiegato nelle attività oggetto della borsa di studio da eseguirsi
secondo le disposizioni che saranno impartite dal Direttore del Centro PMA, Prof. Giuseppe Ettore.

REQUISITI SPECIFICI PER L’AMMISSIONE:
1)Titolo di Studio: Laurea in Medicina e Chirurgia
2)Specializzazione in Patologia della riproduzione umana o Ginecologia e Ostetricia
3]Documentatecompetenze di almeno 3 anni presso strutture pubbliche o private accreditate:

— Nell'applicazione delle diverse tecniche di laboratorio PMA (FIVET, ICSI, Crioconservazione,
Biopsia embrioni);

— Nella specifica gestione dell”attività ambulatoriale PMA.

REQUISITI GENERALI PER L'AMMISSIONE:
1)Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, 0 cittadinanza di uno dei Paesi

dell'UnioneEuropea;
2)Godimento dei diritti civili e politici;
3)Non aver riportato condanne penali e di non essere a conoscenza di procedimenti penali in corso a

proprio carico;
4)non essere stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una pubblica amministrazione per averlo

conseguito a seguito di produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile;
S)acconsentire al trattamento dei dati personali (D.Lgs 196/03).

Non possono accedere alla selezione coloro che siano esclusi dall’elettorato attivo e coloro che
siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso pubbliche amministrazioni, ovvero licenziat1 a
decorrere dall’entrata in vigore del primo Contratto Collettivo sottoscritto il 5 dicembre 1996.

1



Non possono altresi partecipare alla selezione coloro i quali:abbiano riportato condanne per i reatiprevisti dalle leggi antimafia;
. abbiano riportato condanne per reati contro la Pubblica Amministrazione 0 la fede pubblica o perreati ostativi alla costituzione ed alla permanenza del rapporto di pubblico impiego;abbiano procedimenti pendenti per tali reati;

abbiano un contenzioso in corso con l’Azienda;
si trovino in una situazione di conflitto di interessi anche potenziale con l’Azienda;siano sottoposti a misure restrittive della libertà personale o di prevenzione;
abbiano riportato in generale condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reatiprevisti dal capo I, titolo II del libro secondo del Codice penale.La sussistenza di incumulabilità e/o incompatibilità di cui sopra sarà motivo di non ammissionedel candidato interessato. che avesse ugualmente presentato domanda.

Ai sensi della legge n. 127/97 non opera alcun limite di età.

L'eventuale incarico conferito avrà durata di 12 mesi, non rinnovabile né prorogabile, e sarà svoltosu espresse indicazioni che verranno fornite dal Direttore del Centro di PMA, dott Giuseppe Ettore.

Il predetto contratto sarà stipulato tra il Commissario dell'ARNAS e il soggetto utilmentecollocatosi nella graduatoria. Tale rapporto di lavoro non potrà avere alcun effetto ai fini dell'assunzionenei ruoli del personale di questa Azienda Ospedaliera.

Il candidato sarà considerato rinunciatario qualora non si presenti entro il termine fissato e verràdichiarato decaduto nel caso non produca la documentazione richiesta.

Il corrispettivo di 38.000,00 annui (trentottomilaf/OO) annui è da considerarsi a lordo di qualsiasiritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico del lavoratore. L'importo previsto sarà corrispostoin rate mensili posticipate, a seguito di attestazione del Responsabile del progetto Dott Giuseppe Ettorecirca il raggiungimento degli obiettivi connessi all'attività richiesta.

Per l'ammissione alla selezione dovrà essere prodotta domanda sottoscritta in carta semplice,corredata dai titoli richiesti, il curriculum professionale - formativo dal quale si evinca il possesso dei
requisiti richiesti, eventuali pubblicazioni scientifiche prodotte o, in caso di pubblicazione in corso di
stampa, il dattiloscritto con dichiarazione di accettazione per la stampa sottoscritta dall'editore, e ognialtro titolo che si ritiene utile presentare, ai fini della graduatoria di merito.

La documentazione richiesta per l'ammissione e gli eventuali ulteriori titoli devono essereautocertificati ai sensi e nei limiti del D.P.R. 445/2000 e posseduti entro la data di scadenza del presentebando.

La mancanza di uno solo dei requisiti comporta l‘esclusione del candidato.

Nella domanda deve essere indicato l'indirizzo di posta elettronica presso cui il candidato intende
ricevere ogni comunicazione e il recapito telefonico.

La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere trasmessa esclusivamente mediante
posta certificata (PEC) all'indirizzo di posta elettronica: protocollo.generale@pec.ao-garibaldi.ct.it -Protocollo Generale dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“Garibaldi”, P.zza S. Maria di Gesù n. 5, 95123 Catania, entro il termine perentorio di giorni 15,

2



decorrenti dalla pubblicazione del presente bando all'Albo Pretorio online dell'Azienda, a pena diesclusione.

Il Colloquio avrà luogo il 15 febbraio 2018 ore 13,00 presso la sede legale dell'ARNAS, P.zza S.Maria di Gesù n. 5, 95123 Catania.

Gli aspiranti candidati si presenteranno senza ulteriore invito al colloquio di cui sopra avendo ilpresente bando valore di convocazione.

La selezione degli aspiranti avverrà sulla base dei punteggi riportati nella valutazione dei titoli dimerito e di un colloquio con valutazione insindacabile di apposita Commissione esaminatrice, compostada n. 3 componenti.

La Commissione, per la valutazione dei titoli e del colloquio dispone di 20 punti così ripartiti:- 6 punti peri titoli, di cui:
- fino a 1 punto per il voto della laurea con il massimo dei voti;
- fino a 1 punto per il voto della specializzazione con il massimo dei voti
-fino 4 punti per il curriculum professionale e per l'attività scientifica e di perfezionamentoed altri titoli attinenti l'attività.

- 14 punti per la valutazione del colloquio.Per l’inserimento nella graduatoria degli idonei gli aspirantidovranno riportare, nella prova colloquio, la valutazione complessiva espressa in termini numerici, in unpunteggio non inferiore a 9/14.

Il colloquio consisterà in una prova intesa ad accertare il grado di preparazione necessario allosvolgimento dell'attività progettuale e comprenderà la discussione vertente sui seguenti argomenti:- Tecniche e metodiche di procreazione medicalmente assistita;
- Procedure gestionali—organizzative di un laboratorio di biologia della riproduzione e criobiologia.

Preliminarmente alla stipula del relativo contratto, il candidato vincitore della borsa di studio,dovrà provvedere alla stipula di copertura assicurativa, a totale carico del borsista, contro infortuni e rischiprofessionali, verso l'interessato, strutture e personale dell'Azienda Ospedaliera e terzi per attivitàconnesse all'oggetto della borsa di studio in parola .

Il borsista vincitore dovrà essere in possesso di partita IVA ed esibire il relativo documento primadell'inizio dell'attività stessa.

Rimane facoltà dell’Azienda Ospedaliera l'interruzione del rapporto con il borsista per mancatorispetto degli obiettivi progettuali o per mancata osservanza delle disposizioni impartite dal Responsabiledel Progetto. In tal caso rimane facoltà dell‘Azienda scorrere la graduatoria degli idonei per eventualesostituzione.

La rinuncia dell'assegno di ricerca di cui al presente bando, dovrà avvenire con un preawiso dialmeno 30 giorni.

Il conferimento della borsa di studio non instaura alcun rapporto di lavoro dipendente conl’Azienda Ospedaliera.

L'assegno non dà luogo a trattamento previdenziale nè a riconoscimenti automatici ai finiprevidenziali.



Chiunque abbia conseguito la nomina mediante la presentazione di documenti falsi o viziati dairregolarità non sanabile ai sensi di legge, decadrà dal diritto all’impiego. Tale bando viene formulatotenuto conto della Legge n. 127/97 e suo regolamento esecutivo DPR 403/98, nonché del testo unico delledisposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa DPR 445/00.
La violazione degli obblighi previsti dai Codici di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR62/2013) e del Codice di comportamento aziendale in relazione alla gravità ed intenzionalità degli stessicomporta la decadenza dal rapporto.

Copia del presente avviso e ogni altro atto della procedura in parola è rinvenibile sul sito Internetdell’Azienda Ospedaliera all'indirizzo thgz//www.ao-garibaldi.ctjt - Sezione “Bandi di concorso” -Sottosezione “Borse di studio”.

Catania, 2510il£251&

Pubblicato il è 2101 124143
Scadenza il o [


